ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 июля 2015 г. N 717

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ НАДЗОРЕ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ
И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о государственном надзоре в

области охраны и использования особо охраняемых природных территорий федерального значения,
утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2012 г. N 1391 "О
государственном надзоре в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
федерального значения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7946).

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 17 июля 2015 г. N 717

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ НАДЗОРЕ
В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ

ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
"На особо охраняемых природных территориях федерального значения, управление которыми

осуществляется федеральными государственными бюджетными учреждениями, государственный надзор
осуществляется также должностными лицами указанных учреждений, являющимися государственными
инспекторами в области охраны окружающей среды.".

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5. В федеральных государственных бюджетных учреждениях, осуществляющих управление особо

охраняемыми природными территориями федерального значения, должностными лицами,
осуществляющими государственный надзор, являются:

а) директора этих учреждений - главные государственные инспектора в области охраны окружающей
среды на особо охраняемых природных территориях федерального значения;

б) заместители директоров указанных учреждений - заместители главных государственных
инспекторов в области охраны окружающей среды на особо охраняемых природных территориях
федерального значения;

в) иные должностные лица - государственные инспектора в области охраны окружающей среды на
особо охраняемых природных территориях федерального значения.".